
2015 年 3 月 3 日 

報道各位 

 

「ハッピーバースデー円定期預金」と「スタートアップ円定期預金」の取り扱い開始について 
 

当行は、2015年3月2日（月）より「ハッピーバースデー円定期預金」の、2015年3月3日（火）より「スタートアップ円定期 

預金」の取り扱いをそれぞれ開始いたしました。 

 

「ハッピーバースデー円定期預金」は、円定期預金を申し込みする月、またはその翌月に誕生日を迎えるお客さまが、 

特別金利で3ヵ月もの円定期預金を設定していただける店頭限定のプログラムです。また、「スタートアップ円定期預金」は、

新規口座開設のお客さま限定で設定していただける新商品です。 

 

当行では、これまでも、2週間満期預金や円定期セットプログラムなど多彩な円預金のラインナップをご提供してまい

りました。今回、お誕生日を迎えるお客さまと、新規口座開設のお客さまに対する商品を投入し、さらなるラインナップの

拡充を図ってまいります。それぞれの商品の詳細は下記をご参照ください。 

 

■ハッピーバースデー円定期預金 

 

お誕生日を迎えるお客さまが、お誕生日前月の初日からお誕生日の月の末日までの間に新規資金をご入金のうえ、 

店頭にて3ヵ月もの円定期預金をお申し込みいただくと、金利を優遇いたします（お問合わせ番号：5021）。 

 

申 し 込 み 窓 口 ： 店頭のみ 

対 象 になるお客 さま： 当該円定期を申し込みする月、またはその翌月に誕生日を迎えるお客さま

参 加 条 件 ：   ・お誕生日前月の初日からお誕生日の月の末日までの間にお申し込みいただくこと。 

・誕生日前月の初日から申し込みまでの間に新規にご入金いただくこと。 

・資産運用相談シート「コンサルティングにあたってのお伺い」にご記入をいただくこと。 

預入金額(1口あたり)：  100万円以上3,000万円以下 

適 用 金 利 ：  100万円以上500万円未満 3ヵ月もの 金利 年0.30%（税引後 年0.2390%）  

   500万円以上3,000万円まで 3ヵ月もの 金利 年0.50%（税引後 年0.3984%） 
*金利は2015年2月27日現在。金利は市場動向等により当行の判断で変更する場合がございますので、

お申し込み時は必ず適用金利をご確認ください。 

*金利は当初3ヵ月間のみの適用となり、満期日以降は円普通預金へ入金となり、以降は円普通預金店

頭表示金利が適用されます。 

*利息は源泉分離課税（国税15.315％、地方税5％）となります。また、税引後金利は、表示位未満が 

ある場合は表示位未満切り捨てとなります。 

 

■スタートアップ円定期預金 

 

 
 

店頭、インターネット、郵送で新規口座開設されたお客さまは、口座開設月を含む当初3ヵ月目の月末日20時までの

間、店頭、インターネット、コールセンターにてスタートアップ円定期預金（6ヵ月もの）にお預け入れいただけます。対象  

期間中は何度でもお預け入れいただけます（事前のエントリーは不要です）。 

 

申 し 込 み 窓 口 ： 店頭、インターネット、新生パワーコール（お電話） 

受 付 期 限 ： 口座開設月を含む当初3ヵ月目の月末日20時まで 

最低預入金額（1口あたり）：  新生パワーダイレクト（インターネットバンキング）  30万円 

    店頭・新生パワーコール（お電話・オペレーター受付）  300万円 

適 用 金 利 ： 6ヵ月もの 金利 年0.50% （税引後 年0.3984%） 
*金利は2015年3月3日現在。金利は市場動向等により当行の判断で変更する場合が   

ございますので、お申し込み時は必ず適用金利をご確認ください。 

1 



*金利は当初3ヵ月間のみの適用となり、満期日以降は円普通預金へ入金となり、以降は 

円普通預金店頭表示金利が適用されます。 

*利息は源泉分離課税（国税15.315％、地方税5％）となります。また、税引後金利は、  

表示位未満がある場合は表示位未満切り捨てとなります。 

 

 
ハッピーバースデー円 定 期 預 金 に関 する注 意 事 項 ： 

・ 本プログラムの内容・条件は、2015年2月27日現在。市場動向等により内容・条件の変更または本プログラムを中止する場合があり

ます。あらかじめご了承ください。  

・ お一人さまにつき、お申込期間中に 1 回限りお申し込みいただけます。 

・ お客さまのお誕生日前月の初日から本円定期預金のお申込までの間に新規にご入金（お振り込み、ATM、店頭窓口によるご入金）

いただいたご資金と同額までお預け入れいただけます（お申込期間以前に当行の普通預金にご入金いただいたご資金や、すでに当行

でお預け入れ・ご運用いただいているご資金（預金、投資信託、仕組債等の満期金・償還金・解約代金）ではお申し込みいただけませ

ん。なお、当行や他行でご利用いただいた保険の満期金・解約返戻金は対象となります）。 

・ 中途解約された場合は特別金利は適用されず、当行所定の中途解約利率が適用されます。 

・ 1 つのお取引に対して適用できるキャンペーンが複数ある場合は、原則として 1 つのみお選びいただきます（ただし、同時適用が可能な

キャンペーンを実施している場合もございます）。 

・ 店頭に商品説明書をご用意しております。 

・ 本プログラムの他に、他の店舗やインターネット等で独自のキャンペーンを行っている場合があります。より有利な条件での参加が可能な

場合や、有利な景品等が提供される場合があります。詳しくは、新生銀行ウェブサイトをご覧いただくか、お電話または店頭スタッフへお

尋ねください。 

・ 本プログラムの詳細につきましては、お電話または店頭スタッフへお尋ねください。 

 

 

スタートアップ円 定 期 預 金 に関 する注 意 事 項 ：  

・ 本商品は口座開設月を含む当初 3 ヵ月目の月末日 20 時までの個人のお客さまのお預け入れ(ただし、インターネットでのお申し

込みについては、当行システムの日付変更処理のタイミングにより、20 時を超えて、お預け入れいただける場合があります。)が対

象です。それ以外のお客さまはご利用いただけません。 

・ 口座開設日は、店頭、新生パワーコールでご確認いただけます。 

・ 中途解約された場合は、当行所定の中途解約利率が適用されます。 

・ スタートアップ円定期預金の適用金利は市場動向等により変更する場合があります。適用金利が変更された場合、スタートアッ

プ円定期預金へのお申込日の金利が適用されます（既にお預け入れいただいたスタートアップ円定期預金の適用金利に変更は

ありません）。 

・ スタートアップ円定期預金をご利用いただける期間中、何度でもお預け入れいただけます。 

・ 既に口座をお持ちのお客さまが口座解約のうえ、新規に口座開設をしてお申し込みいただくことはお断りしております。 

・ 店頭およびインターネットに商品説明書をご用意しております。 

・ 本商品の内容・条件は、2015年 3月 3日現在。市場動向等により内容・条件の変更または本商品を中止する場合があります。

あらかじめご了承ください。 

 

以 上 

＜この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先＞ 
新生銀行 IR・広報部 高橋、江口 ＴＥＬ：０３－６８８０－８３０３ ＦＡＸ：０３－４５６０－１７０６ 
 
※ 当資料は、報道資料として新生銀行が作成した資料であり、金融商品取引法に基づく開示資料では
ありません。また、勧誘を目的に使用することはできません。商品の詳細については、商品説明書（契約
締結前交付書面）をご確認ください。 

2 


